omnes homines bona fido. Et si eam perdiderit adiuvare eum ad recuperandum

ipsam bona fide. Et si contingerot quod eius inimici quibus Astenses modo sacra-

mento non teneantur intrare eius terram pro vasto ibi faciendo, vel pro Castro obsi-

dendo, debent eum succurrere cum comuni astensi bona fide. Et debent esse cum

ipso Marchione in exercitu semel in anno per unum mensem integrum cum viginti

militibus, et cum ducentum peditibus, si voluerit eorum expensis et eorum periculis,

et succursum ei facere quocienscumque sibi necesse fiierit et eis Mandaverit cum illis

militibus quos tunc habuerint et ex quo terram ipsius Marchionis intraverint prima

die et prima nocte erunt suis expensis Et ab illo die in antea erunt ad expensas

ipsius Marchionis. Et hoc idem debet facere jurare sequentes post eos Consules,

et quod hoc facient jurare eorum Credendarios, Et quod teneantur hoc idem facere

jurare sequentes post eos consules et eorum Credendarios , et sic omni anno usque

imperpetuum, nisi pro ipso Marchione remanserit Salvo eo quod illi qui mo.do jura-

verint non teneantur hoc jurare decetero. Et hoc totum astenses consules comunis

et Justicie quorum nomina sunt, Bayamondus carocius, Marchisius cavicula, Ray-

mondus laiolius et Rodulfus durnasius , Petrus cicia , Guilelmus silvaticus , et

Guielmus miles supra dei evangelia bona fide observare juraverunt salva fidelitate

imperatoris et Eegis. Et hos credendarios eorum hoc idem observare jurare fecerunt,

Rollandus balbus, Rollandus crivellus, Girbaldus de porta, Ubertus layolius, Bonus

Johanes silvaticus, Rogerius de Curia, Emblavatus. homodeus trossellus, Ubertus de

platea, Opizo de vivario, Girardus ginorius, Gaudulfus zicellarius, Bayalardus berar-

densis, Jacobus rastellus, Ipolitus cambitor, Rollandus culorius, Guilelmus rotarius,

Jacobus corigiarius, Berardus bertramus, Manfredus de solerio, Jacobus de rohat,

Jacobus palius, Guilelmus laurencius Cepula, Ardicio ottinus, Apollonius filius quon-

dam Petri villani, Rollandus berardensis, Jacobus belserius, Jacobus Judex, Gan-

dulfus bucanigra, Jacobus de donna Mandra, Jacobus filius quondam RoIIandi boveri

et Otto Yolla. Actum in domo Consulum in comuni credencia Anno domini Millesimo

centesimo nonagesimo indictione octava die dominico sexto kall. Junij. Testes Otto

de^canelio Raymondus de caraxono et multi alij.

Et ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.
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LXXXIII. De Miroaldo.

560. De donatione facta comuni Astensi per dominum Guilelmum marchionetn

de Ceva, de Castro et villa Miroaldi. 1190. 27 Maij '.

In christi nomine, Ad lionorem dei et beate Marie Virginis et sancti Secondi

martiris et omnium sanctorum et sanctarum et ad honorem et servicium Fredeiici

Romanorum Imperatoris Augusti et filij eius regis henrici, Dominus Guillebnus

marchio de ceva fecit donum iu manibus Asteusium Consulum, quorum nomina subtus

leguntur, Nomine et vice tocius comunis Astensis, Nominatim de Castro et villa et

de posse Miroaldi, Et de Castro et de villa et de posse Montis zemulij, Et de tota

ea terra que sibi evenit aut eveniet pro successione et hereditate domini Bonefacij

marchionis de Curtemilia, quam ipse Bonefacius olim tenuit et possedit Et de omni

60 quod ipse Guielmus Marchio habet tenet et possidet in predictis locijs juste vel

iniuste, videlicet in Militibus in Rusticis et in ceteris hominibus feudatis et infeu-

datis, in terris cultis et incultis, in ecclesijs et in capellis, in zerbis et in pascuis,

in pratis et in yineis, in silvis et in boschis, in rupibus et in ruinis, in venatio-

nibus et piscationibus, In Molendinis et in omnibus alijs rebus quas habet tenet et

possidet in predictis locijs aliquo modo, cum omni honore et comitatu predictorum

locorum, et predicte hereditatis et successionis iamdicti Marchionis Bonefacij, Eo

modo ut ipsi Astenses consules et successores eorum, Nomine et vice comunis Astensis

totam predictam terram et predicta castella decetero teneant et possideant et fa-

ciant inde guerram et pacem cuicumque voluerint et faciant inde quicquid facere

voluerint absque ulla ipsius Marchionis Guilelmi de ceva et eius heredum et alia-

rum omnium pro eis personarum contradictione. Et insuper idem Marchio de ceva,

pro se et pro suis heredibus predictis consulibus Astensibus eorumque successoribus

nomine et vice totius comuuis Astensis, hanc donationem qualiter supra legitur in-

solidum ab omni homine deffendere sub dupli pena promisit per stipulationem sub-

nixam, Et sic ipsos Consules astenses nomine et vice tocius comunis astensis per

quoddam lignum investivit. Et hec sunt nomina Astensium Consulum, in quorum

manibus, ipse Marchio Guilelmus de ceva hoc donum fecit, nomine et vice tocius

comunis Astensis ut supra legitur silicet Baiamondus carocius, Eaymondus laiolius,

Marchisias cavicula, et Rodulfus durnasius, Consules de comuni, Iteni Petrus cicia,

Guielmus silvaticus et Guielmus niiles consules de iusticia. Anno millesimo centesimo

nonagesimo indictione octava die dominico sexta kall. Junij. Actum urbe Aste in

publica contione. Interfuerunt testes Ubertus iudex de platea, Scarampus. Opizo do

vivario, Jacobus rohat, Guilelmus calvus, Manfredus de solerio, Bayverius, Paulus

zuchus, Martinus de revello et multi alij.

Ego Jacobus boviculus hanc cartam scripsi.

1 Huius donationis instrumentum, praetermissis verbic « de Castro cl villa et de posse Miroaldh^

edidit Moriondus Monwn. Aquen. cit. pars II. col. SfiG. N. 108, ex Charta penes Gasp. Sclavura.
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")()!. Ik invcslUura facta ad rcctum feudum pcr comunc Ast in dominum Gui-

lcbnum marchionem de ccva dc MontczcmuUo ct Miroaldo. 1190, 27 Maij '.

Ecdem dio ct oodom loco ct prosentia corumdeni testium, Predicti Consules dc

aste, fcceruut donum et Invcstiturnm iii )nanil)us prcdicti Marcliionis Guilclrai de

ceva nomine recti feudi pro filijs ot filiabus, Norainatim de Montezemulo et de Mi-

roaldo et de tota alia terra, quara idcm Guilelmus marcliio donavorat corauni astensi

ad proprium ut in superiori caita continotur, Eo modo ut ipse Marchio Guielraus et

heredes ejus masculi et feminc lioc totum quod supra legitur teneant et possideant

pro comuni astensi nomine recti feudi concessiono predictorum Consulum Salvo eo

quod non dehet vetare predicta Castella nec predictam terram Consulibus astensibus

nec comuni astensi guarnito nec scharito, quin faciant inde guerram et pacera cui-

curaque voluerint, et salvis oranibus contentis que proinde habuit cura Consulibus

astensibus et quod debet refutaie fidelitates mililum et cmnium liominum predicto-

runi locorura et predicte terre que sibi evenit et eveniet pro successione Bonefacij

marchionis quondam Curtismilie, et ipsi oranes debent facere fidelitatem Consulibus

astensibus et corauni astensi, et salva fidelitate eorum, debent postea facere fideli-

tateni Consulibus astensibus et corauni astensi, et salva fidelitate supradicto Guilel-

mo Marchioni de ceva. Et ibidera ipse Marchio Guilelmus de ceva juravit et fecit

fidelitatem Consulibus astensibus et Corauni astensi talera qualem vasalus facit do-

mino suo.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

LXXXIV. De Montaldo.

(Hic pictura est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum Montaldi est feudum comunis Astensis ut patet sub titullo et Bubrica

dc Rupecula et Montaldo in pluribus Capitulis.

LXXXV. De Monte grosso.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 31).

Villa Montis grossi est de locis novis comunis astensis, et homines dicte ville

sunt cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij cives astenses habitantes in

Ast et est feudum comunis ast ut patet eciam sub titulo et Rubrica Insule.

562. De rationibus et condicionibus spectantibus comuni Astensi in Monte grosso.

1207. 4 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo Indictione decima, Die Martis quarto

intrantis septembris, In nomine domini, he sunt rationes et condiciones que spectant

ad Coraune de aste in Montegvosso et in possessionibus quas invenerunt Saracenus

de platea, et Henricus de teglolis Inquisitores rationum comunis.

' Instrumentum hoc iam edidit Moriondus Monitm. Aquen. cit. pars II. col. 357. N. 109, ex

Cliaita penes Gasp. Sclavum.
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Primo invenerunt per sacranientiim Aycliardi gliegij et KoUandini de retrocastello,

Quod ecclesia sancti Secoudi dabat Henrico de montebersario duos Capones, villanus

de montibus eidem henrico omni anno quatuor capones, Ubertus Canonius duos ca-

pones et denarios duodecim, Manfredus ferarius et fratres Caponem unum, Ambrosius

rastellus caponem unum et bec dabant Enrico de Monte bersario, Anselmus malavius

quartum de terra in via nova. Item Anselmus habet vineam unam in Roboreto que

est alodium comunis, Et in Collarea est campus unus terre et in Lausto alius campus,

Ad crucem alius campus terre et ad ponticellum alius campus terre, et Campus de

senerijs, que omnia sunt alodia comunis. Ad hec interfuerunt testes Sacerdos bonus,

Johanes de viglano, Simeon, magister henricus, Gandulfus placentinus et plures alij,

Actum in vilhi de monte grosso.

Ego Gandulfus de fossato notarius hanc cartam scripsi.

LXXXVI. De Serra longa.

(Hic pictum est Castrura. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Serrelonge est feudum comunis astensis ut patet in titulo et

sub rubrica Castri Insule in tercio capitulo, Et prout continetur etiam in titulo et

sub rubrica Castri et terre Maxij.

563. De Investitura facta ad rectum feudum per dominum Guielmum ellectum

episcopum in comune Astensi, de medietate Serre longe. 1174. Augusti.

Anno domini Millesimo Centesimo septuagesimo quarto indictione septima, Mense

augusti, Guielmus ellectus Episcopus investivit astenses Consules pro alodio de me-

dietate Serre longe et pedagij et alodij, cum omni honore curie Castri et pertinenti

et de medietate Comitatus pro feudo, et duo ex Consulibus annuatim ei inde fide-

litatem facere debent de medietate comitatus. Preterea fecerunt pactum et conventura

quo quo modo eveniret quod Episcopus aut Consules amitterent Seram longam quod

bona fide debent eam recuperare, Comuni consilio et comunibus expensis, et quilibet

recuperaret similiter, Nomina Consulum sunt Jacobus bertramus, Gandulfus cava-

zonus, Girbaldus de porta, Consules Justicie, Bayamondus de platea, Valfredus co-

lorius, Rogerius de curia. Actum aste in Castello, interfuerunt testes, Nicolaus archi-

diaconus, Gandulfus prepositus, Eodulfus gorzani, Jacobus de mezadio, Aycardus

villanus, Obertus vicedominus, Anselmus de govario, Albertus de maxio, Aycardus

insule, Opicio judex, Berardus bertramus, Petrus cicia, Robaldus gardinus, Calcaueus,

Astexanus gardinus, Guielmus gardinus, Raynerius marchisius, Raymondus laiolius,

Jordanus de plathea, Ottolinus gdgnola. Actum die sabati.

Ego Guido notarius palatinus interfui et scripsi.

564. De investitura facta ad rectum feudum per comune astense in dominum

Jacobum barexanum et consortes suos de IIII" parte Serre longe et de eorum

fidelitate facta comuni Astensi. 203. 28 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio indictiono sexta die sabati quarto

Calendas JuUij, presentia infrascriptorum testium, dominus lantelmus de landriano
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potostas astensis vicc comunis astensis investivit dominum Juoobura barexanum ot

(loiiuiiuiu Guidoiicni do castro ayimldo eoiiim nomine et Consortum eorum nomine

recti loudi, Nominalim do quar(a parto Castri et villo serrolongo ot tocius comitatus

de Serralonga et de omui eo quod tenent et possident in serralonga et in Comitatu

et de omnibus pertinencijs ad Seramlongam et ad Comitatum do Soralonga ut a

modo a comuni tonoant ot possideant et nomine rccti feudi sine omni predicti do-

mini lantelmi et succossorum ojiis contradictiono. Et ibidom dictus dominus Jacobus

baroxniius suo nomiuo ot nomino illcrum de domo sua Jecit fidolitatom predicto do-

iiiino lantelmo potestati astensi nomine ct vice comunis illam quam vasallus facit

domino suo ot facere debet. Actum in ecclesia apostolorum. Interfuerunt tostes, Ubertus

de platea, Magister Anselmus de gorzano, Magister Petrus beccarius, Jacobus porreta,

Honricus soldanus, Ubertus layolius, Jacobus de stoarda, Jacobus layolius, Albertus

de porta, Rodulfus durnasus, Aycardus de Insula et complures alij.

Ego Jacobus vetulus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

565. De fidelitate facta comuni Aslensi per dominum henricum de Castro aynaldo.

occaxione serre longe. 1203. 8 Juiij.

Eodem anno et eodem loco, Die Martis octavo Intrantis Jullij, presentia Infra-

scriptorum, dominus Kugerius de vicomercato judex domini lantelmi de landiiano

potestatis asteusis nomine comunis astensis investivit dominum Henricum de castro

aynaldo eodem modo ut dictus dominus lantelmus investivit dominum Jacobum et

dominum Guidonem ut superius legitur. Et ibidem ipse dominus Hemicus fecit fide-

litatem ipsi domino Rugerio nomiue comunis ut superius dictus dominus Jacobus

barexianus fecit predicto potestati. Interfuere testes magister Anselmus de gorzano,

magister Petrus beccarius, Jacobus de stoerda, Rollandus cazo, Jacobus clericus, Otto

gagla, Petrus de rupe, Bonefacius de musancia, Tebaldus ejus filius et Guielmus de

villanova.

Ego Jacobus vetulus sacri palaci notarius interfui et scripsi.

566. De vendicione facta comuni Aste^isi per dominum Bayamondum de man-

ciano pro se et nepotibus suis et certos alios suos consortes, de toto eo jure

quod habebant in serra longa. 1152. 15 Novembris.

Anno domini Millesimo Centesimo quinquagesimo secundo decimo septimo kalendas

decembris indictione xv^ Cartam vendicionis sub dupla defensione fecit dominus Ba-

yamondus de manciano pro se et pro suis nepotibus et Robaldus de Apulia, et Jor-

danus et Henricus turcluis et Otto Ruffinus et Nicolaus Astensi comuni, pro precio

deuariorum astensium xxxv. librarum Nominative de toto illo jure quod ipsi habe-

bant in Castro Serrelonge et in Comitatu et in pertinenti. Tali modo ut Astensium

comune faciat de ista vendicione quicquid voluerit sine contradictione Bayamondi et

suorum nepotum et Robaldi de apulia, et Jordani et henrici et Ottonis russi et Ni-

colai et eorum heredum, Et insuper juraverunt per dei sancta dei evangelia, Quod

ipsi nec eorum heredes dictam vendicionem a modo usque imperpetuum non remo-

vebunt sed pocius firmam stabilemque eam usque tenebunt. Acta in Astensi Con-

tione anto ecclesiam sancte Marie in manibus Consulum, Nomina quorum hec sunt,
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Gandulfus durnasiiis, Azonus de curia, Kobaldus gardinus Conradus de platea, Merlo

curialis, Manfredus rastellus, Guilelmus culus aureus. Testes Petrus celloria, Barto-

lomeus judex, Obertus Gardinus et plures alij.

Et ego Guielmus astensis scriba, hanc cartam scripsi.

567. De Ammonitione facta Guidoni de sancto belengno ut faceret fidelitatem co-

muni astensi de eo quod tcnet in Comitatu Serre longe. 1198. 7 Marcij.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo indictione prima, die sabati

septimo die intrantis Marcij presentia subscriptorum testium, dominus Girardus de

ardicione Judex domini Alberti de fontana potestatis astensis Monuit Guidonem de

sancto belengno et ab eo, postulavit nomine comunis astensis quatenus ipse Guido

faceret fidelitatem comuni Astensi de eo quod tenet in comitatu serrelonge et in

sancto belengno pro comuni astensi. Actum Aste in domo comunis, Interfuerunt te-

stes, Otto monacus, Eollandus cazo, Ubertus de platea et Baiamondus de platea.

Ego Thomas notarius palatinus interfui ut jussu predicti Girardi judicis scripsi.

LXXXVII. De Astixio. .

568. De quadam^ promissione facta per Consules astixi comuni astensi prout in-

ferius continetur. 1206. 20 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesirao sexto indictione nona Die sabati terciodecimo

kalendas iunij, in nomine domini presentia testium infrascriptorum, Guilielmus de

montaldo et Grenioronius, Cousules astixij, nomine comunis astixij, promiserunt do-

mino Azoni palio, consuli astensi de iusticia, et Petro laurentio ambaxatori nomine

coramunis de aste stipulantibus, et ad sancta dei evangelia juraverunt, Quod non offen-

dent homiues de aste nec de virtute astensi in avere nec in personis hinc usque ad

proximum festum sancti Secondi, per se nec per aliam personara, Salvo eo quod Mar-

chio rcontisferati nec illi de astixio non sint plus astricti quo ad factura pacis facte

inter horaines de aste et dorainum Guielmum raarchionera Montisferati ex hac pro-

missione quam erant ante hanc promissionem, similiter dominus Azo palius consul

astensis de iusticia, et Petrus laurencius arabaxatores communis de aste nomine com-

munis de aste, promiserunt et juraverunt Guielmo de raontaldo et Grevono consuli-

bus astixi noraine communis astixij, quod homines de aste et dominura Guielmum

marchionem nec comune de aste non oflfeuderent homines de astixio in avere nec in

personis hinc usque ad proxiraum festum sancti Secondi, Eo salvo quod tenor pacis

facte inter Astenses et dominum Guielraura marchionem Montisferati et partes utriu-

sque mutationem vel deflfectum circha aliquid non suscipiant ex causa proraissiouis

predicte. Itera dorainus Azo palius astensis consul de iusticia, et Petrus laurencius

ambaxator noraine corainunis de aste, promiserunt et juraverunt dictis Guielmo et

Grenono Consulibus astixij nomine coraraunis astixij stipulantibus, facere dare Militi-

bus de astixio eorum drictos et redditus ab hominibus qui stabunt vel habitabunt

in Govono de illis qui modo sunt in govono vel in aste vel in virtute astensi hinc

usque ad sanctum Secondum, qui terras vel possessiones illius loci qui redditus pre-

stent dictis Militibus laboraverint, Et si ipsi homines redditus eis dare nolleut, vel
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non oxoant donec redditiis dominis tribnant, ct illnd daninum quod juraro noluorint

il)i rocepisse, cis rostituant de hominibus do Stella qui de Stella recesserunt et non

stetorunt in Stella uoc in aste nec in virtuto astonsi, Potestas se non intromittat liim;

usquo ad prcdictum torminum, Et lianc promissionom faciont fieri Consulos Astixij

Potestati de aste ab omnibus Castellanis de astixio. Ttem illi qui cai^ti sunt ab utra-

que parto debent osse manulovali usqne ad predictum torminum rocoptis socuritati-

bus idoneis ab utraque parto, pro manulevatione captorum insuper dominus lantelmus

de landriano potestas astensis nomine communis de asto omnia predicta promittere

ot jurare debot attendere et observare et facero jurare Credendarios. Nomina Castel-

lanornm do astixio qui prcdictam promissioncm ct sacramcntum fecerunt sunt hec,

dominus Obcrtus de coconata, Kaymondus de castelleto, Johanes de pulcro visu, et

dominus Anseimus de montaldo. lusuper juraverunt isti quod darent forciam et vir-

tutem et consilium Consulibus de astixio, ut comune astixij attendat et observet di-

ctam promissionem. Ad hoc interfucrunt testes, Thomas notarius, Bayamondus scriba

de canalibus, Petrus curtus, Aycardus eius frater, Opicius de marmontea, Guielmus

de rivo franco, Anselmus gallotus nuncius communis de aste et Oddo de montorono.

Actum apud plebem de canalibus, in sedimine Opizi de marmontea.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et rogatus scripsi.

569. De eadem promissione facta per comune astense, Consulibus astixij. 1206.

26 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona die veneris septimo

kalendas iunij, in ecclesia sancti Johanis de domate in publica credencia per cam-

pauara cougregata, dominus lantelmus de landriano potestas astensis et eius Creden-

darij illud sacramentum fecerunt et illam promissionem Militibus de astixio quod ct

quam fecerunt eis dominus Azo palius Consul astensis de iusticia, et Petrus lauren-

cius ambaxator. Interfuerunt testes Jacobus barexanus Anselmus de montaldo et Ba-

iamondus scriba de canalibus.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et de mandato supradicti potestatis

sic scripsi.

570. De nominihus illorum Caslellanorum Astixij, qui fecerunt predictam promis-

sionem et pactum communi astensi, a. p.

Nomina Castellanorum de astixio, qui predictum pactura et conventura ut in su-

periori instruraento continetur a parte communis de astixio juraverunt sunt ista, Gir-

baldus de Montaldo, Conradus de maliano, Sismondus de maliano, Nicolaus de mon-

taldo, Ruffinus de govono, Thebaldus de monfortino, Oddo de montorono, Albertus de

vecia, Guido de castollo aynaldo, .Nicolaus barexanus, Kuffinus de suma ripa, Oddo

de sarra, Jacobus barexanus, Obertus spinellus, Aycardus filius Guidonis de castro

analdo, Tebaldus de castagneto et fratres eius, Obertus rainaldus, Ardicio de govono,

Jacobus bayalardus de Interrisio, Otto barexanus, Bonefacius de malano, Rodulfus de

Castro analdo.
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571. De quodam pacto et concordia factis per Boncfacium de magnano cum com-

muni astensi prout infra continetur. 1202. 17 Septembris '.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta, Die mercuri, de-

cimoseptimo intrante septembri, in nomine domini, lioc est pactum et concordia quod

et quam Bonefacius de magnano ^' facit contra Comune de aste et comune de Stella,

videlicet quod perpetuo ipse et eius filij erunt cives civitatis astensis et pro civitate

astensi sive pro potestate vel Consulibus per tempora existentibus facere gueram et

pacem exercitum et cavalcatas et succursus, et omnia eorum precepta et omnia ' que

cives facere debent pro civitate tamquam quilibet alius civis et liabitator loci de Stella.

Insuper deffendere et gubeinare et adiuvare et valere civitatem astensem et eiusdem

civitatis loca et omnes homines Iiabitantes in eorum loco vel locis pro suo posse, per

comune et per divisum, ubique adiuvare et salvare et eorum res, nec eiusdern civi-

tatis vel alicuius loci eiusdem Civitatis, malum vel dimunicionera vel distructiouem

tractare vel operari nec consulere '', et si scirenf aliquem hec facientem bona fide

disturbare et vetare, vel quam cicius poterit potestati vel Consulibus eiusdem civi-

tatis per tempora existensibus vel potestati vel Consulibus loci Stelle manifestare,

hominibus vero de stella, specialiter convenit promittit et jurat, quod perpetuo ipse

et eius fiKj eiusdem loci erunt habitatores vel cives" astenses et locum Stelle bona

fide custodire et salvare, et remaneat in suo statu et ciescat bona fide operam dare,

nec esse in consilio nec facto quod ipse locus destructionem vel dimunitionem vel

detrimentum paciatur, nec homines huius loci, vel res eorum nec in aliquo tempore